МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

«Ж» 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро №  -ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Устойчивое развитие сельских территорий

Ловозерского района Мурманской области» на 2021-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района
от 24.11.2020 № 633 -ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 04.03.2024 № 255 -ПГ)
В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий и внесением

фактических значений целевых показателей за 2024 год муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район «Устойчивое развитие сельских
территорий Ловозерского района Мурманской области» на 2021 - 2025 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Устойчивое развитие сельских
территорий Ловозерского района Мурманской области» на 2021-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от 24.11.2020
№ 633 -ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
04.03.2024 № 255 -ПГ) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Профаммы «Устойчивое развитие сельских территорий
Ловозерского района Мурманской области» на 2021- 2025 годы раздел «Финансовое
обеспечение профаммы» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение Всего по муниципальной профамме: 10 238,54596 тыс.
профаммы рублей, в т.ч.:

МБ: 3 260,10436 тыс. рублей из них;
2021 год - 1 270,00 тыс. рублей,
2022 год - 395,86898 тыс. рублей,
2023 год - 405,78198 тыс. рублей,
2024 год - 588,45340 тыс. рублей,*^
2025 год - 600,00000 тыс. рублей,

ОБ: 6 978,44160тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 6 978,44160 тыс. рублей

2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год — 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

ФБ; 0,00 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

ВВС: 337,5 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год — 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,

1.2. Раздел 2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели
(индикаторы) реализации Профаммы изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Профаммы изложить в
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Профаммы изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офрщиального
обнародования на сайте админисфации Ловозерского района (www.Iovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Глава
Ловозерского района Е.М. Магомаев

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

о
т
"

"
Л

20

23

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е
це

ли
 и

 з
ад

ач
и

П
ро

ф
ам

м
ы

,
це

ле
вы

е
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и

П
ро

ф
ам

м
ы

О
тч

ет
ны

й
Те

ку
щ

ий
го

д

го
д

2
0

1
9

20

20

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

П
ро

гр
ам

м
ы

2
0

2
1

п
л

а
н

6

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

20
25

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
8

9
1

0
1

1
1

2
13

14
15

3
 4

5

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ог
о

по
се

ле
ни

я
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
ка

че
ст

ве
нн

ы
м,

 ко
мф

ор
тн

ы
м

и
до

ст
уп

ны
м

 ж
ил

ье
м,

 и
нж

ен
ер

но
й

и
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ой

 и
 у

лу
чш

ен
ие

 в
не

ш
не

го
 о

бл
ик

а
се

л
ьс

ки
х

те
р

р
и

то
р

и
й

За
да

ча
 I:

 У
до

вл
ет

во
ре

ни
е

по
тр

еб
но

ст
ей

 с
ел

ьс
ко

го
 н

ас
ел

ен
ия

, в
 б

ла
го

ус
тр

ое
нн

ом
 ж

ил
ье

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

п
о

с
тр

о
е

н
н
о

го
(п

ри
об

ре
те

нн
ог

о)
ж

и
л

ь
я

кв
.м

18

5,
7

О
 О

За
да

ча
 2

: О
бу

ст
ро

йс
тв

о
на

се
ле

нн
ых

 п
ун

кт
ов

 в
 се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

 о
бъ

ек
та

ми
 с

оц
иа

ль
но

й
и

 и
нж

ен
ер

но
й

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

ед
.

О
тч

ет
ны

й
Те

ку
щ

ий
и

ч
м

го

д

го
л

2
0

1
9

2
0

2
0

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Ко
ли

че
ст

во

~
в
ы

п
о

л
н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х
н
а

об
ус

тр
ой

ст
во

ед

.
X

1

:
об

ъ
ек

то
в

ин
ж

ен
ер

но
й

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

За
да

ча
3:

Ул
уч

ше
ни

е в
не

шн
его

 об
ли

ка
 се

ль
ск

их
 те

рр
ит

ор
ий

Ко
ли

че
ст

во

|
в
ы

п
о

л
н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х
ул

уч
ше

ни
е

ед
.

х
х

х
вн

е
ш

н
е

го
 о

б
л

и
ка

с
е

л
ь
с
к
и

х

те
рр

ит
ор

ий

Зн
ач

ен
ие

 по
ка

за
те

ля
 (и

нд
ик

ат
ор

а)

2
0

2
2

пл
ан

ф

ак
т

пл
ан

6
 7

F
"

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

П
ро

ф
ам

м
ы

la
K

T

п
л

а
н

ш
к
т

п
л

г

II

12
ш

а
к
т

п
л

а
н

13

14

в

и 1

Р 8 15РP8g1|р85П pgi

1 1 Ш I
о ООО о

€ f 'S ШS а а а а а а а а а ао о о о > о

р я р S S
Я Я Я Я Of

р р р р

III lilfif
о I о о о о

tg i
g 8 i

я я яа а ааа а а ааа а J яяяро OIO Oi ю

§i ̂

р р ip IPа а ааа а я я я я я

III! rill I
а ааа а а я я я

51 И I ММ
illl liiii

а

1 9 ? t

1 \щ

I
§  S § I I § |- I i I I

e  e e о tf^  8 8 о S o о о с a g.

о* 5 ь s- г t I

Ё 8 8 8 ? ?
" i i i s 5•" e e o' 5 ^

o- 5 5 5 г 5- s- 5 о с с. g

a  a s o- o- о e. e e 5 e a e 5 tf5  «ООО© ее* в* о' d d § г о' S

ssif iill} IIIII llfl I

iiiii mil |ni
mil fi

mil fill
mil fill
mil 1

e o" e"| ©

©'©'©' ©'

Й  s-

i  h; s

mil III

i i

mi «1 W| VI» m

Ш

II i
illj,
'Hi'

«

I  : iшИ! ̂ s S3 ^ I

i
I

Приложение
к постаноялению администрации Лоаоэерского ;^она

от -М: 2024

Обосповаяяе ресурсного обеспечения Прогряммы
«УстоИчивое развитие сельских территорий муниципального образования Ловозерский район

Мурманской области» на 2021 - 202S годы

Источникн финансирования Всего.
тыс. ру<тыс. руб

Всего по Программе:
в том числе м счет;

В том числе по годам рсалитшн Программы. тыс.
. 2021 гол 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

2  " 3 4 S 6 7
I02M34SM 1270.00000 7374.31058 405.78198 588.45340 800,00000